
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三ケ尻地区生涯教育センターだより 令和 3 年４月１５日発行   

―３３８－ 

三ケ尻地区生涯教育センター発行 

Tel＆Fax ４２-４３７６ 

 

センター所長就任の挨拶 

三ケ尻地区自治会連合会会長就任の挨拶 

センター所長退任の挨拶 

 令和 3 年度三ケ尻地区自治会連合会会長に就任いたしました清水端地区の小関和夫で

す。連合会長の重責を担うにあたり一言ご挨拶申し上げます。 

 国内外で拡大している新型コロナウィルスは、自治会活動においても多大な影響を与え

ている状況にあります。終息が見えない中での本年度の事業推進は、厳しい判断が求めら

れることもあると思いますが、地区の皆様方の健康と安全確保を最優先に考え、感染予防

対策を徹底して事業を進めて参ります。 

 三ケ尻地区の皆様方には、自治会連合会へのご協力とご支援をお願い申し上げ就任の挨

拶といたします。 

春暖の候、三ケ尻地区の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて私こと 

この度、令和３年４月１日付をもちまして三ケ尻地区生涯教育センター所長を命ぜられ過

日着任いたしました。 

はなはだ微力ではありますが地区の発展、活性化に誠心誠意努力いたす所存でございま

す。 

なにとぞ前任者同様のご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 平成 23年 3月 11日の東日本大震災後の 4月よりお世話になり色々な思い出と共に 10年

間つとめさせていただきました。 

最後の 1 年間は新型コロナウィルス感染の影響で殆どの事業が中止を余儀なくされ行動

自粛と「3 密」回避に時間を費やす結果、地域の皆様方にもご迷惑をお掛けした 1 年でし

た。 

 10年間を振り返ると色々な事を思い出しますが自治会連合会、地域の皆様方、各自主サ

ークル同好会の方々の暖かいご支援とご協力のもと楽しく仕事をさせていただき無事退任

できますことに改めまして厚くお礼と感謝を申し上げます。 

鈴木 洋 

センター所長 

伊藤 明穂 

 着任早々の暗中模索のうちに始まった、地域活性化事業“天まで届け復興の祈り“凧あげ大会＆Ｂ級グル

メ大会、平成 29 年 3 月文部科学省での第 69 回全国優良公民館表彰授与式、秋田県湯沢市で開催された秋田

県公民館大会で大勢の公民館職員をまえに事例発表したこと等が特にも印象強く心に残っております。 

 それもこれも偏に地域の皆様方の暖かいご支援とご協力の後押しがあって成しえた事業であり三ケ尻地区

民の団結力と絆の強さに改めて敬服しているところです。 

 最後になりますが新型コロナウィルス感染が一日も早く終息に近づく事と三ケ尻地区民皆様方の益々のご

健勝とご多幸、そして三ケ尻地区生涯教育センターの更なる発展をご祈念申し上げ御礼の挨拶とさせていた

だきます。長い間本当に有り難うございました。 

連合会会長 

小関 和夫 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

セ ン タ ー 所 長  伊藤 明穂 

地域づくり支援員  堀川  恵 

          松本 亜樹 

施 設 管 理 員  菊池 正美 

  小関  充 

鈴木 安夫  

及川 昭則 

 

 去る 3 月 29 日に令和２年度最後となるセンター

事業『DVD を鑑賞する会』が開催され、21 名の方

が参加してくださいました。今回は 3 作品を上映し

ました。上映中は、いろいろな場面で見ている皆さん

から歓声があがっていました。年度末のお忙しい中

ご参加いただいた皆さん、ありがとうございました。 

 

 

みなさんに立ち寄っていただける

場所になるよう、職員一同笑顔で 

お待ちしております。 

上映作品 

 先日の『DVD を鑑賞する会』に参加された方から、「もっとたくさんの人に見て

もらいたい！！」とのご要望をいただきましたので、貸出することになりました。 

ご覧になりたい方は三ケ尻地区センター（☎42-4376）で保管しております

ので事前にご連絡をいただき、お越しください。 

～貸出作品～ 

・凧あげ大会＆B級グルメ大会  

第 1回～10回 

・郷土の誇り 元関脇 前田川関 

・おらほの千田正さん 

～貸出方法～ 

・職員に声をお掛けいただき、貸出簿に必要事項

（お名前・電話番号等）をご記入ください。 

・貸出・返却は職員が出勤している月・火・木・金

になります。貸出期間は２週間です。 

＊ご覧になった皆さんからの感想＊ 

・編集の技術が素晴らしい 

・三ケ尻にこんなに素晴らしい人がいるのは誇りに思う 

・改めて凧あげ大会の DVD を見てみると、とてもすごい事業でした。学校などで子供たちに見せてあげるとい

いのではないでしょうか？ 

 

金ケ崎町内での感染防止のため、次の地域から来町される方の

町内公共施設の利用についてはご遠慮願います。 

■対象地域（4月 12日現在） 

 

 

 

 

 

 

■期間 令和 3年５月 5日まで（東京都は５月１１日まで） 

施設利用のお願い 

日時：４月 19日（月）19：00～ 

場所：三ケ尻地区センター 会議室 

委員の方にはハガキにて

お知らせをお送りしてい

ます。ぜひご出席をお願

いいたします！！ 

①まん延防止等重点 

措置発令地域 

宮城県・東京都・京都府 

大阪府・兵庫県・沖縄県 

②感染が拡大している

地域 

奈良県・和歌山県・愛媛県・ 

山形県 

③外出の自粛等が要請

されている地域 

北海道・山形県・埼玉県・千葉県・

神奈川県・愛知県・愛媛県・長崎県 

 


